

NAUJIENLAIŠKIS

BUSTA PROJEKTAS

ERASMUS KA 2 2021 - 1 - LT 01 - KA 220 - SCH- 000034363



PRISTATOME 6-ĄJĮ BUSTĄ PROJEKTO NAUJIENLAIŠKĮ!

Drauge ugdykime naujus įgūdžius padedant gyvūnams!

BUSTA projektas jau keliauja link pabaigos, tačiau jo metu partnerių sukurti bendri rezultatai bus naudingi dar daugelį metų! Šiame naujienlaiškyje Jūs galėsite susipažinti su tuo, kas planuojama pasibaigus BUSTA projektui, taip pat sužinoti apie rezultatų viešinimo renginį Bulgarijoje bei paskutinį partnerių vadovų susitikimą Lietuvoje !

Beje, Belgijos organizacija EASPD itin intensyviai rengiasi paskutiniam projekto viešinimo renginiui, kuris įvyks jau vasario 22 d. Briuselyje !



NUO PROJEKTO IKI MOKSLO

VASARIS 2024



Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų asistuojamos terapijos centro komanda kartu su partneriais iš Lietuvos – Klaipėdos Marijos Montessori mokykla-darželiu, iš Belgijos – Europos paslaugų teikėjų žmonių su negalia asociacija (EASDP) ir Briuselio – lauko mokykla (QUEST) bei iš Bulgarijos – Demokratinio mokymo bendruomene dvejus metus vykdė gyvūnų asistuojamą projektą, kurio tikslas – per ugdymo procesą įtraukiant gyvūnus iš terapinių organizacijų diegti vaikams Europines vertybes bei skatino vystyti Europos identitetą. Šiame projekte dalyvavo klasės, kuriose ugdomi vaikai be individualių poreikių kartu su integruotais vaikais, turinčiais individualių poreikių. Projekte su vaikais buvo dirbama mažomis grupelėmis, kad visi turėtų galimybes atsiskleisti, vystytų savo lyderystės gebėjimus. Vaikai dalyvavo gyvūnų pažintinėse programose, taip pat sužinojo apie gyvūnų treniravimą, buvo formuojamos komandinės užduotys, kurios padėjo pamatyti stipriausias kiekvieno komandos nario puses. Šio projekto metu partneriai sukūrė mokomąjį filmą, metodinę knygą, gaires mokykloms, organizacijoms, dirbančioms su žmonėmis su negalia. Taip pat projekto metu visi šie sukurti rezultatai buvo pristatomi specialiuose renginiuose – Lietuvoje, Belgijoje ir Bulgarijoje.

Taip pat dvejus metus trukęs projektas virto įdomia idėja – šio projekto rezultatus pristatyti moksliniame kontekste. Dvi projekto autorės - prof. dr. Brigita Kreiviniene (Lietuva) ir Martina Paone (Belgija) apibendrina ir išanalizavo partnerių surinktą tyrimo medžiagą, įskaitant anketas, apklausas, laisvus rašinius ir kt., bei parengė gerosios patirties sklaidos straipsnį, kuris buvo publikuotas Klaipėdos universiteto mokslo žurnale „Tiltai“. Su straipsniu, pavadinimu „Naujas požiūris į vaikų demokratinį įgūdžių įgijimą: įgūdžių ugdymas per terapinių gyvūnų įtraukimą į mokymosi procesą“ galite rasti čia: DOI: <https://doi.org/10.15181/tbb.v91i2.2551> .

Naratyvinės analizės rezultatai atskleidė, jog tokio pobūdžio projektai labai naudingi vaikų ugdymo procese - pagerėjo vaikų įgūdžiai, santykis su savimi ir kitais, su gyvūnais. Suteikus vaikams autentišką praktinę patirtį, galima pagerinti jų pažinimo, socialines ir emocines kompetencijas. Taip pat tyrimas atskleidė, jog veiklos pagerino ir mokytojų minkštąsias kompetencijas. Šio projekto metu gauti tyrimo rezultatai rodo, kad vaikams ir mokytojams svarbus patyriminis mokymosi procesas.

FINALINIS PROJEKTO VADOVŲ SUSITIKIMAS LIETUVOJE

VASARIS 2024



Šių metų vasario 7 ir 8 dienomis Klaipėdoje įvyko baigiamasis projekto BUSTA partnerių susitikimas. Į įsikūrusį Lietuvos jūrų muziejuje Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centrą rinkosi partneriai iš Bulgarijos, Belgijos ir Lietuvos. Partneriai susitiko baigiamajame projekto vadovų susitikime aptarti galutinės projekto BUSTA ataskaitos, kuri netrukus bus pristatyta Nacionalinei agentūrai.

Šios dvi darbo dienos buvo labai naudingos, partneriai dirbo ties baigiamąja ataskaita, dalijosi savo patirtimi. Buvo spėta aptarti ir naujai planuojamus projektus, kurie galėtų tapti BUSTA projekto tęstinumu. Susitikime partneriai diskutavo, kaip gyvūnai galėtų būti mokyklos proceso dalimi, padėti vaikams vystyti Europinį identitetą, turėtų galimybę bendrauti su kitų šalių bendraamžiais, vystyti lyderystės gebėjimus, pažinti skirtingas kultūras ir šalis.

FINALINIS SUSITIKIMAS LIETUVOJE

VASARIS 2024



Pasibaigus partnerių susitikimui, visa projekto komanda išbandė specialią SOS programą laive, kuris yra muziejaus ekspozicijos dalimi. Šios moderniosios edukacijos ekstremalios patirtys buvo surengtos „Pabėgimo kambaryje SOS“ – muziejuje-laive M52 „Sūduvis“. Kiekviena komanda turėjo galimybę dalyvauti pabėgimo kambario veikloje. Dalyvių laukė įsivaizduojama minų paieškos operacija, kurios metu reikėjo klausytis kapitono komandų, atpažinti ir iššifruoti gautus paslėptus pranešimus, gerai orientuotis aplinkoje, veikti tiek pavieniui, tiek komandoje, būti greitam, drąšiam, atkakliam priimant sprendimus, išbandyti laivo speciali įranga.

VIEŠINIMO RENGINYS BULGARIJOJE

VASARIS 2024



BUSTA projektas Sofijoje, Bulgarijoje buvo užbaigtas sėkmingu viešinio renginiu, kurį suorganizavo Demokratinio ugdymo bendruomenė (CDE). Renginyje buvo pristatoma dalyvavusių jaunuolių kaita – metodinis augimas ir raida – per aktyvų dalyvavimą, prisidėjimą prie įvairių veiklų. Renginyje buvo ne tik pristatomi projekto rezultatai, bet ir žaidžiami komandiniai žaidimai, naudojamos asmeninį augimą skatinančios priemonės.

Šis viešinio renginys ne tik pasitarnavo kaip mokinių kelionės per BUSTA projektą apžvalga ir refleksija, tačiau kartu ir kaip projekto rezultatų vertės validavimo procesas. Pakviesti svečiai išsakė savo teigiamą nuomonę apie tokias projektines iniciatyvas. Šio renginio metu Demokratinio ugdymo bendruomenės tėvai ir šeimos nariai pasidžiaugė dalyvių pasiekimais per šiuos prasmingus dvejus projekto metus.

Pabaigoje pasidalinti renginio savo dalyvių buvo paprašyta refleksijomis negalios tema.

LAUKITE DAUGIAU INFORMACIJOS

BUSTA projekto partneriai rengiasi paskutiniam projekto viešinio renginiui Belgijoje!



